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لزوم سرعت عمل 
در ساخت خانه های مردم آسیب دیده و تامین وسایل گرمایشی

برایاینمسئولیتسنگینمدیریتمتمرکزلازماست

سپهرغرب، گروه ایران و جهان: رهبر معظم انقلاب 
اسلامی، ســرعت عمل در ســاخت خانه های مردم 
آســیب دیده و همچنین تأمین وســایل گرمایشی را 
ضروری برشمردند و خاطرنشان کردند: برای انجام این 

مسئولیت سنگین، مدیریت متمرکز لازم است.
به گزارش ســپهرغرب، به نقل از پایگاه اطلاع رسانی دفتر 
مقام معظم رهبری، حضرت آیت الله خامنه ای بعد از بازدید از 
مناطق زلزله زده در جلسه رسیدگی به مشکلات زلزله زدگان 
در جمع مســئولان اســتانی و محلی و جمعی از فرماندهان 
نظامی و انتظامی، وظایف مســئولان را در قبال زلزله زدگان 
اســتان کرمانشاه، بســیار ســنگین خواندند و تاکید کردند: 
مهمترین اولویت کنونی، مســئله تامین مسکن زلزله زدگان 
و بازسازی مناطق تخریب شــده و آسیب دیده است که باید 
با پشــتیبانی دســتگاه های مختلف نظامی و غیرنظامی و با 
مدیریت متمرکز و کار جهادی و با ســرعت عمل لازم، انجام 

گیرد.
ایشــان با تاکید بر اینکه مردم آسیب دیده باید پیشرفت 
کار را حس کنند، گفتند: در این زمین لرزه، وســعت مناطق 
آســیب دیده زیاد است و اگرچه شــهر سرپل ذهاب و برخی 
شهرهای دیگر خسارات سنگینی دیده اند اما برخی روستاها 

به کلی ویران شده اند که حادثه مهمی است.

رهبر انقلاب اســلامی با اشــاره به مصائب و سختی ها و 
گرفتاری های زلزله زدگان افزودند: ما چون خودمان به حادثه 
زلزله مبتلا نشــده ایم، شــاید متوجه مصیبــت زلزله زدگان 
نشــویم. کســانی که تا دیروز در کنار خانواده خود در یک 
مســکن، با آرامش زندگی می کردند، بــه یکباره هم زندگی 
خود را از دســت داده اند و اکنون در فصل سرما همه زندگی 

آنان در یک چادر خلاصه شده است.
حضرت آیت الله خامنه ای با تاکیــد بر اینکه باید اهمیت 
این حادثه را متوجه شد تا بتوانیم به اهمیت وظایف خود پی 
ببریم، خاطرنشــان کردند: در حوادثی همچون زلزله، یکی از 
موارد مورد نیاز در همان ســاعات اولیه، موضوع نجات است 
که در این منطقه به دلیل حضور بموقع ارتش، سپاه و نیروی 
انتظامی، مسئله نجات تقریباً به شکل قابل قبولی انجام شد.

ایشــان خاطر نشــان کردند: بــا توجه بــه بازدیدی که 
از برخی مناطق زلزله زده داشــتم و با توجه به گســتردگی 
منطقه آسیب دیده، اگر موضوع نجات در همان ساعات اولیه 
به ســرعت انجام نمی گرفت، تلفات قطعاً چندین برابر میزان 

فعلی بود.
رهبر انقلاب اســلامی با اشاره به برگزاری جلسات متعدد 
خود با مســئولان دولتی در زمان زلزله بــم، گفتند: در پی 
آن جلسات، ســتاد مدیریت بحران شکل گرفت تا در همان 

لحظات اولیه حوادث طبیعی، این ستاد وارد عمل شود.
حضــرت آیت الله خامنــه ای، موضوع »امــداد« را بعد از 
موضــوع »نجات« یکی دیگر از مســائل مهــم در حوادث و 
بلایــای طبیعی برشــمردند و افزودند: اگرچــه در امداد نیز 
سرعت مورد نیاز اســت اما امداد، فوری و تمام شدنی نیست 
زیرا در هر برهه از زمان، بخش های مخصوص به خود را دارد.

ایشان تاکید کردند: در حادثه ای همچون زلزله، در مراحل 
اولیــه امداد، تامین نیازهای فوری همچون غذا، آب، امکانات 
زندگــی و لباس مورد توجه اســت اما بعــد از این مراحل، 
مهمترین مرحله جمع آوری نخاله ها در شــهرها و روستاها و 
سپس تامین مسکن اســت که کار عظیم و دشواری است و 

باید حتماً انجام گیرد.
رهبر انقلاب اسلامی، ســرعت عمل در ساخت خانه های 
مردم آســیب دیده و همچنین تامین وســایل گرمایشــی را 
ضروری برشــمردند و خاطرنشــان کردند: بــرای انجام این 

مسئولیت سنگین، مدیریت متمرکز لازم است.
حضرت آیت الله خامنه ای با قدردانی از زحمات مسئولان 
بویژه دســتگاه ها و نهادهایی که کمر همت بستند و از همان 
ابتــدای حادثه بطور جدی وارد عمل شــدند، گفتند: علاوه 
بــر تمرکز مدیریت، کار جهادی و پیگیری مســتمر کارها و 

سرعت عمل باید در دستور کار مسئولان قرار گیرد.

عضوکمیسیونبرنامهوبودجهمجلسخبرداد

تنخواه16.7هزارمیلیاردتومانیدولتازخزانه
درآمددولتبههزینههانرسید

ســپهرغرب، گروه ایران و جهان: عضو کمیسیون 
برنامه و بودجه مجلس با بیــان اینکه 8700 میلیارد 
تومان از فروش اوراق و اســناد خزانه حاصل شــده 
است، تصریح کرد: دولت 16 هزار و 700 میلیارد تومان 
تنخواه از خزانه دریافت کرد، زیرا جمع درآمدها 127 
هــزار و 400 میلیارد تومان بوده کــه کمتر از هزینه  

پرداختی است.
محمد حسینی با اشــاره به وضعیت درآمدهای دولت در 
6 ماهه امســال اظهار داشــت: کل درآمدهای وصولی 110 
هزار و 700 میلیــارد تومان بوده که 57 هزار میلیارد تومان 
ســهم مالیات و گمرک و 45 هزار میلیارد تومان سهم نفت و 

میعانات بوده است
عضــو کمیســیون برنامه و بودجه مجلس بــا بیان اینکه 
8700 میلیــارد تومان از محل فروش اوراق و اســناد خزانه 
نیز حاصل شــده اســت، تصریح کرد: دولت 16 هزار و 700 
میلیارد تومان تنخواه از خزانه دریافت کرده است، زیرا جمع 
درآمدها 127 هزار و 400 میلیــارد تومان بوده که کمتر از 

هزینه های پرداختی است.
به گفته این نماینده مجلس، ســهم درآمدهای مالیاتی 
در این مدت 43 هزار میلیــارد تومان بوده که 72 درصد 

محقق شــده و از مصوب کل نیز 37 درصد وصول شــده 
است.

حســینی ادامه داد: از محل نفت و میعانات گازی نیز 45 
هزار میلیارد تومان وصول شــده که 74 درصد 6 ماهه و 38 
درصد مصــوب کل را وصول کرده اســت. همچنین 3800 
میلیارد تومــان اوراق و 3800 میلیارد تومان اســناد خزانه 

فروخته شده است.
وی افزود: در بخــش پرداخت ها اعتبارات هزینه ای 107 
هــزار و 500 میلیارد تومان بوده که 83 درصد 6 ماهه و 42 

درصد مصوب کل محقق شده است. 
عضو کمیســیون برنامه و بودجه مجلس افزود: 14 هزار و 
500 میلیارد تومان حقوق بازنشستگان تأمین اجتماعی، 19 
هزار و 600 میلیــارد تومان حقوق کارکنان دولت به صورت 
ملی، 4 هزار میلیارد تومان حقوق اســتانی و 12 هزار و 500 
میلیارد تومان ســایر هزینه ها )آب، بــرق، گاز، بنزین، ناهار 

و...( بوده است.
حســینی با بیان اینکه 7600 میلیارد تومان به طرح های 
عمرانی پرداخت شده است، تصریح کرد: 20 درصد از مصوب 
6 ماهه و 11 درصد از مصوب کل ســال محقق شده، 2100 
میلیــارد تومان پول نقد و بقیــه آن از محل فروش اوراق و 

اسناد خزانه بوده است. همچنین دولت 7200 میلیارد تومان 
از سررسید بدهی های مالی خود را پرداخت کرده است. 

وی افــزود: تا پایــان مهر ماه نیز 2 هــزار میلیارد تومان 
به طرح های عمرانی اســتانی اختصاص یافته که سرجمع آن 

4600 میلیارد تومان است. 
عضو کمیســیون برنامه و بودجه مجلس با بیان اینکه 
تا پایان ســال احتمالاً حدود 90 درصــد از درآمدهای 
مالیاتی محقق می شــود، گفت: طبــق برنامه درآمدهای 
مالیاتی از ســال 97 باید به 159 هــزار میلیارد تومان 
از  10 درصد  برســد. همچنیــن دولت موظــف اســت 
هزینه هــای جاری را کاهش دهد کــه البته بعید به نظر 

می رسد. 
حســینی با اشــاره به اینکــه در خوش بینانه ترین حالت 
می توان 40 هــزار میلیارد تومــان از اعتبــارات عمرانی را 
پرداخت کرد، خاطرنشان کرد: بالغ بر 50 هزار میلیارد تومان 
فرار مالیاتی و ظرفیت مالیاتی علیرغم رکود، وجود دارد اما به 
دلیل آنکه نمی توان این بخش را شناســایی کرد، درآمدهای 
مالیاتی کم اســت همچنین گردش نقدینگی در حال حاضر 
معیوب بوده و 40 درصد اقتصاد کشــور به صورت چمدانی و 

زیرزمینی فعال است.

دستورمعاوناولرییسجمهوربرایآزادسازیقیمتکالاها
ایران و جهان:  ســپهرغرب، گروه 
معاون اول رییس جمهور گفت: برنامه 
آزاد ســازی قیمت ها باید همواره در 
دستور کار باشــد و لازم است که در 
کارگــروه تنظیم بــازار این موضوع 
بصورت دقیق مورد بررسی قرار گیرد 
که امکان آزاد ســازی قیمت برای چه 

کالاهایی میسر است.
جلســه ســتاد تنظیم بازار به ریاســت 
معــاون اول رییــس جمهور برگزار شــد 
اسحاق جهانگیری در این جلسه با قدردانی 
از دســت اندرکاران کارگروه تنظیم بازار و 
تلاش برای حفظ ثبــات و آرامش در بازار 
کالا و خدمات، اظهار داشت که بازار ارزاق 
و توزیع کالاهای مصرفی در کشور وضعیت 
مناســبی دارد و دغدغــه و نگرانی خاصی 

برای مردم ایجاد نشده است. 
معــاون اول رییس جمهور با اشــاره به 
افزایــش قیمت برخی از کالاها در مقاطعی 
از ســال، تصریح کرد: ممکن اســت که در 
برخی مقاطع شاهد افزایش قیمت تعدادی 
از کالاها باشــیم که البته دلایل اقتصادی 

مختلفــی دارد، اما در مجمــوع در بازار و 
عرضه کالا از نظر کمیت و قیمت مشــکل 

خاصی وجود ندارد. 
وی با تاکید بــر اینکه باید برای تنظیم 
بازار راهکارها و روش هــای اقتصادی را به 
کار گیریم، گفت: اقتصاد باید بتواند حرکت 
منطقی خود را داشته باشد به همین دلیل 
باید حتی الامکان با ساز و کارهای اقتصادی 
بدنبال تنظیم بازار و کنترل قیمت ها باشیم.

معــاون اول رییس جمهــور ادامه داد: 
بــرای تنظیم بازار در شــرایطی که ســاز 
و کارهــا و روش های اقتصادی پاســخگو 
نیست، ابزارهای دیگری نظیر تعیین تعرفه 
و محدودیت ثبت ســفارش می تواند موثر 
باشــد که البته در این گونه شــرایط باید 
موضــوع حمایت از تولیــد داخلی و توجه 
به کشــاورزان و تولید کنندگان نیز همواره 

مورد توجه قرار گیرد.
مابه التفاوت  پرداخــت  همچنیــن  وی 
قیمت کالاها از ســوی دولت در مقایسه با 
میزان تورم را از دیگــر راهکارهای تنظیم 
بــازار در شــرایطی کــه ســاز و کارهای 

اقتصادی موثر نیســت، عنوان کرد و گفت: 
البته در ایــن گونه موارد حتمــاً باید نظر 
مثبت سازمان برنامه و بودجه کشور مبنی 
بر تخصیص بودجه لازم اخذ شــود چرا که 
در غیر اینصورت دولت نمی تواند به تعهد 

خود عمل نماید.
جهانگیری همچنین با تاکید بر ضرورت 
نظــارت بر اصناف در جهــت تنظیم بازار، 
خاطر نشان کرد: سازمان تعزیرات حکومتی 
باید در برخی مقاطع ســال کــه تقاضای 
جامعه در بازار بیشــتر است، نظارت جدی 
تری داشــته باشــد تا برخی افراد سودجو 
نتوانند از طریق احتکار و اقدامات ناصحیح 

اقتصادی، اختلالی در بازار ایجاد کنند.
معــاون اول رییس جمهــور با تاکید بر 
اینکه همه دستگاه ها باید با در نظر گرفتن 
اهمیــت حمایت از تولید داخلی، به تنظیم 
بازار در کشور کمک کنند، از وزارت جهاد 
کشاورزی و وزارت صنعت، معدن و تجارت 
خواست شبکه های توزیع کالاها را به دقت 
مورد بررســی قرار دهند تا انحصار در این 
شبکه ها ایجاد نشــود و روند توزیع کالا به 


